攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

本级文件

目　录

主        管：攀枝花市人民政府

编辑出版：攀枝花市人民政府办公室

地　　址：攀枝花市东区三线大道北段106号

邮　　编：617000

电　　话：0812-3507193

市政府办公室文件

●攀枝花市人民政府办公室关于印发《攀枝花市人民政府 2025 年度

立法计划》的通知 ……………………………………………………9

●攀枝花市人民政府办公室关于公布《2025 年度攀枝花市人民政府

重大行政决策事项目录》的通知 ……………………………………10

市政府文件

●攀枝花市人民政府关于调整全市城镇土地使用税征税范围和税额

标准的公告 ……………………………………………………………2

●攀枝花市人民政府关于胡阳等 6 人职务任免的通知 ………………8

●攀枝花市人民政府关于李晓军免职的通知 …………………………8

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

攀枝花市人民政府公报　2025年　第4期

市政府文件

书书书

攀枝花市人民政府
关于调整全市城镇土地使用税征税范围和

税额标准的公告

!!经省政府批准，我市对城镇土地使用税征税范

围和税额标准进行了调整。 新的征税范围和税额标

准于 "#"$ 年 % 月 % 日起执行，有效期 $ 年。

特此公告。

附件：%&攀枝花市东区城镇土地使用税土地等

级范围及年税额标准表
"&攀枝花市西区城镇土地使用税土地等

级范围及年税额标准表

级&攀枝花市仁和区城镇土地使用税土地

等级范围及年税额标准表
等&米易县城镇土地使用税土地等级范围

及年税额标准表
$&盐边县城镇土地使用税土地等级范围

及年税额标准表

攀枝花市人民政府
"#"$ 年 级 月 %月 日

附件 %

攀枝花市东区城镇土地使用税土地等级范围及年税额标准表
土地
等级

每平方米年
税额（元） 等级地域范围

一级 "#
市

区

!炳草岗—攀枝花公园—炳三区片区，包括：攀枝花大道东段（炳草岗大桥南至
攀枝花大道东段与龙珠路交叉口，含交叉口）、炳草岗大街、人民街（人民街与泉
福路交叉口起，不含此交叉口）、花城上街、花城中街、阳光大梯道、文景巷、文畅
巷、二街坊街、榕树街、德阳巷、桃源街、民生路、民众巷、民祥巷、民福巷、民安巷、
花城下街、凤凰东街、公园路、文青巷、竹雅巷、竹园巷、竹苑巷、天津路（天津路
与三线大道北段交叉口至天津路与鸿茂巷交叉口）、三线大道北段（三线大道北
段与天津路交叉口起至陈家垭口隧道止）、鸿茂巷、龙珠路、鸿福巷、学园路、鸿
海巷、香樟路、香樟北路、柱桂西路、佳联路（佳联路与三线大道北段交叉口至佳
联路与金域阳光内部路交叉口）、佳兴路、佳华路、新源路、炳华路、新盛路、新福
路、新丰路、新宏路（新宏路与三线大道北段交叉口至新宏路与龙珠路交叉口
东）。
!以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

二级 %二
市

区

!%&竹湖园—九附二—君临江山片区，包括：临江路、湖滨路、通湖巷、湖山巷、
湖水巷、湖光中街、湖光西街、湖光东街、紫藤巷、紫荆巷、南充路、天津路（天津
路与鸿茂巷交叉路口至天津路与攀枝花大道东段交叉口止）、立新巷、建业路、
攀枝花大道东段（攀枝花大道东段与龙珠路交界处至攀枝花大道东段与阳明巷
交叉口）、地龙箐路、鸿运巷、新宏路（新宏路与龙珠路交叉口至君临江山）、佳联
路（佳联路与金域阳光内部路交叉口至佳联路与新宏路交叉口）。
!"&恒大城—新鸥鹏片区，包括：三线大道北段（陈家垭口隧道至独松树梁子隧
道）。
!以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

%

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

市政府文件

书书书

土地
等级

每平方米年
税额!元" 等级地域范围

三级 １６
市

区

　１五十四大渡口片区区包括$攀枝花大道东段!攀枝花大道东段与新渡口大桥
交界处至仁和沟桥"桥攀枝花大道中段!攀枝花大道中段与新渡口大桥交叉口至
攀枝花大道中段与金福南街交叉口区含交叉口"桥大渡口街桥大渡口南街桥大渡口
北街桥东林巷桥东亭巷桥东阳巷桥益兴巷桥益华路桥益康街桥益友巷桥益达巷桥益杰巷桥
金华巷桥金山路桥金石巷桥金福南街桥金星巷桥互通路路
　２龙密路片区区包括$新宏路!君临江山至新宏路与龙密路交叉口"桥龙密路桥
阳春路桥阳明巷桥聚宝路'
　以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行'

四级 １４
市

区

　１金沙江大道中段沿线片区区包括$金沙江大道中段桥人民街!人民街与泉福
路交叉口以南"桥攀枝花大道东段!炳草岗大桥南至攀枝花大道东段与新渡口大
桥交叉口"桥攀枝花大道东段!攀枝花大道东段与阳明巷交叉口至攀枝花大道东
段与新密地大桥交叉口"桥江边街桥宁祥巷桥宁和巷桥泉福路'
　２巴斯箐(华山村片区区包括$攀枝花大道中段!攀枝花大道中段与金福南街
交叉口起至仁和界区不含交叉口"桥金芳巷桥梨园巷桥金宇巷桥金龙巷桥阳光大道
!东区部分"桥老熊箐'
　以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行'

五级 １２
市

区

　１弄弄坪(枣子坪(瓜子坪(倮果片区区包括$弄弄坪中路桥弄弄坪东路桥弄
弄坪西路!东区部分"桥创力巷桥创新路桥创业路桥枣子坪下街桥钢城大道西段桥钢
城大道中段桥钢城大道东段!不含高粱坪工业园区内的区域"桥木棉路桥大花地南
路桥锦阳路桥锦绣巷桥向阳路桥朝阳上街桥朝阳下街桥锦利巷桥锦华巷桥观江路桥长寿
路桥马鹿箐南路桥枣子坪北街桥团结路!团结路与枣子坪下街交叉口至团结社区
机装文化广场"桥望花巷桥望达巷桥枣子坪东街桥枣子坪上街桥枣欣路桥马鹿箐北
路桥红花田桥马鹿箐东路桥马坎巷桥隆庆路!隆庆路与新民路北段交叉口至新密地
大桥"桥飞马巷桥铁马巷桥加庆路桥宝马巷桥宝石路桥宝华路桥天马巷桥宝蓝巷桥宝珠
巷桥宝善巷桥德才巷桥德才路桥雅阁巷桥新南巷桥雅秀巷桥雅康巷桥新民路桥刘家湾路桥
马兰山路桥新春巷桥新亚街桥金沙江大道东段!东区部分"桥流沙坡路桥流沙巷桥沙
坝村桥小沙坝桥流沙坡工业园区'
　２南山片区区包括$金沙江大道西段!仁和沟桥至仁和界"桥迆沙拉大道!仁和
沟桥至仁和界"桥南山西街桥南山中街桥南岭路!东区部分"'
　以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行'

六级 １０ 市
区

　大花地片区区包括$团结路!团结路与高峰路交叉口至团结社区机装文化广
场"桥高峰路桥大花地西路桥大花地东路桥大花地中路桥团山路桥永安巷'
　以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行'

七级 ８
市

区

　１隆庆北路片区区包括$隆庆路!隆庆路与新民路北交叉口至隆庆路与倮密路
交叉口"桥倮密路!不含高粱坪工业园区和五道河村内的区域"桥兰谱路桥兰天巷桥
兰二区桥五岭路'
　２阿署达片区区金沙江大道东段以南区西至龙密路桥恒大(新鸥鹏片区区东至
仁和界区南至仁和界所围成的片区区除二级桥三级桥五级土地等级以外的范围区包
括$机场路!独松树梁子隧道至保安营机场"桥农业路桥钛白路桥马家田路桥凤凰大
道桥阿署达花海公园桥流沙坡桥马家田桥半份田桥阿署达村桥花房子桥算命田桥冷水
箐桥凹乌林'
　以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行'

八级 ６ 市
区

　五道河村桥高粱坪工业园区'
　以上一至七级未列明区域区按照八级土地年税额标准征收'

２

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

攀枝花市人民政府公报　2025年　第4期

市政府文件

书书书

附件 !

攀枝花市西区城镇土地使用税土地等级范围及年税额标准表
土地
等级

每平方米年
税额（元） 等级地域范围

一级 "#
市

区

$"%格萨拉大道—春益巷以东—苏铁中路形成的合围区域。
$!%苏铁中路（苏铁中路与苏铁东路交叉口起至苏铁中路与春益巷交叉路口，
含交叉路口）。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

二级 "!
市

区

$"%清香坪街道办事处范围内，未列入一级土地等级的其他地段。
$!%格萨拉大道（格萨拉大道与弄弄坪西路交叉路口至格萨拉大道与春益巷交
叉路口，不含交叉路口）。
$）%格萨拉大道春益巷至清香坪北街路段以北一公里范围内。
$#%格萨拉大道中央公园路口—东经 "'"%()!')! 度、北纬 !(%)*+*'+ 度—格萨
拉大道与弄弄坪西路交叉口形成的合围区域。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

三级 "'
市

区

$"%春益巷以西—格萨拉大道—苏铁中路形成的合围区域。
$!%苏铁东路（弄弄坪西路与苏铁东路交叉口至新庄大桥与苏铁东路交叉口，
含交叉路口）。
$）%东至东区界；南至金沙江；西至苏铁东路；北至弄弄坪西路的合围区域。
$#%格萨拉大道与弄弄坪西路交叉口—格萨拉大道中央公园路口—苏铁中路
与弄弄坪西路交叉口形成的合围区域。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

四级 + 市
区

$"%陶家渡东路—苏铁中路—法巴路形成的合围区域。
$!%攀枝花格里坪化工园区。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

五级 (
市

区

$"%苏铁中路（苏铁中路与法巴路交叉路口至苏铁中路至苏铁西路交叉口，含
交叉路口）。
$!%苏铁西路（苏铁中路至苏铁西路交叉口至二坪子路交叉路口，含交叉路
口）。
$）%玉泉街道办事处范围内，未列入一级土地等级、二级土地等级、三级土地等
级、四级土地等级的其他地段。
$#%河门口街道办事处范围内，未列入三级土地等级、四级土地等级的其他
地段。
$)%陶家渡街道办事处范围内。
$(%格里坪范围内，未列入二级土地等级、三级土地等级、四级土地等级的其他
地段。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

六级 #%) 市
区

$大宝鼎街道办事处范围内。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

）

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

市政府文件

书书书

附件 !

攀枝花市仁和区城镇土地使用税
土地等级范围及年税额标准表

土地
等级

每平方米年
税额（元） 等级地域范围

一

级
"#

市

区

$分界线：巴斯箐隧道口—阳光大道与雅楝树路交界处隧道口—天宇路与花城
大道交界处路口。 南部片区（花城片区），即：阳光大道南段、花城大道南段（与
天宇路交汇口往南）、三线大道、阳光大桥以东相关路网覆盖区域，以及未来南
部片区新建路网所覆盖区域。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

二级 "级
市

区

$"市宝灵街—迤沙拉大道—土城街—攀枝花大道南段的合围区域，包括宝灵
街、宝兴北街、宝兴南街、联通街、土城街、仁和街。
$。市分界线：巴斯箐隧道口—阳光大道与雅楝树路交界处隧道口—天宇路与花
城大道交界处路口。 北部片区（金福片区），即：金山隧道“公园 " 号”出口以南，
天宇路与阳光大道交汇路口以北，包括阳光大道北段、花城大道北段（与天宇路
交汇口往北）、凤栖路、雅楝树路相关路网覆盖区域，以及未来北部片区新建路
网覆盖区域。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

三级 "三
市

区

$"市巴斯箐—鑫岛游乐城片区：攀枝花大道南段（起：与凤栖路交汇十字路口）
以南至鑫岛游乐城，西至仁和沟，东至花城大道，包括天宇路、华阳路。
$。市西线片区：仁和大桥以南至炳仁路（普达路口），西至迤沙拉大道，东至仁和
沟，包括迤沙拉大道、乐通路。
$!市弯庄片区：炳仁路（普达路口）以南至仁拉路，东至迤沙拉大道，西至仁和镇
边界，包括弯庄社区、正商街、正德街。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

四级 "。
市

区

$"市银泰片区：花城大道（起：铁投项目十字路口）—沙贝路—川沙路—攀枝花
大道南段—宝灵街—迤沙拉大道—炳仁路的合围区域，包括炳仁路、永乐路、同
乐路、云盘路、华芝路、银华路、云康路、华沙路、川沙路、南沙路、沙贝路。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

五级 ")

市
区
建
制
镇

$"市五十一片区：鑫岛游乐城（含）以南至炳仁路，西至仁和沟，东至花城大道，
包括鑫南路、鑫岛路、鑫华路、华美路。
$。市火车南站片区：土城街土仁拉路土那总路土总乐路土。。总 国道（圣火氧气厂）土
攀枝花大道南段的合围区域，包括土城南街、站前南街、仁华路、和苑路、那总路、
沙沟路、莲花路、沙沟社区。
$!市南山花园片区：金沙江大道西段以南至五摩路与迤沙拉大道交界处（攀枝
花市交警一大队），东至迤沙拉大道，西至五摩路，包括南山西街、南岭路、前
进路。
$三市前进镇：金沙江大道西段：新庄大桥—客运中心—仁和大桥南。
$,市金江镇：白云铸造厂土金江火车站土金五路土钒钛工业园区路口。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

六级 #
市

区

$"市南山橄榄坪片区：迤沙拉大道以西至大槽梁子前端，南至大沟沟顶，北至马
路塘梁子，包括南山橄榄坪园区。
$。市保安营飞机场及周边。
$以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行。

三

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

攀枝花市人民政府公报　2025年　第4期

市政府文件

书书书

土地
等级

每平方米年
税额!元" 等级地域范围

七级 ６

市
区
#建
制
镇

　１太平片区区陶家渡西路以北至金沙江%西至陶家渡大桥%东至与西区交
界处&
　２前进镇已纳入城镇规划的未列明区域%包括普达片区&
　３仁和镇已纳入城镇规划的未列明区域&
　以上列明区域及街道范围内未列明的街巷按照本等级土地税额标准执行&

八级 ４５

市
区
#建
制
镇

　１中坝片区区仁拉路%包括学房街街中坝街&
　２迤资片区区总龙路－Ｇ１０８%包括裕民街街迤资片区街拉鲊&
　３大黑山森林公园片区&
　４同德镇已纳入城镇规划的区域&
　５布德镇已纳入城镇规划的区域&
　６福田镇已纳入城镇规划的区域&
　７平地镇已纳入城镇规划的区域&
　８大田镇已纳入城镇规划的区域&
　９金江镇区攀枝花市钒钛工业园区%钒钛工业园区－五桂塘%彩虹路区金沙江大
道东段经原渡钢厂－飞机场!机场建设专用路"&
　以上未列明区域%但在各建制镇规划范围内的%按照八级土地年税额标准
征收&

附件 ４

米易县城镇土地使用税土地等级范围及年税额标准表
土地
等级

每平方米年
税额!元" 等级地域范围

一级 ８

县
城
#建
制
镇

　１攀莲镇区县城规划区范围内的城北片区街河西片区街城南片区片
　２草场镇区县城规划区范围内的克朗片区&
　３丙谷镇区以丙谷镇人民政府为中心%东至成昆铁路复线沿线%南至一枝山钒
钛工业区%西至安宁河沿线%北至丙谷变电站!含"区域内全部用地&
　４撒莲镇区垭口集镇规划区范围内全部用地&
　５得石镇区以得石镇政府为中心%东至得石镇政府以东直线 ５００ 米%南至安宁
河口%西至雅砻江%北至原团结政府及粘土矿!含"区域内全部用地&

二级 ６

县
城
#建
制
镇

　１攀莲镇区县城规划区范围内的贤家片区街铁建路片区&
　２撒莲镇区镇规划区范围内除一级以外的全部用地&
　３白马镇区镇规划区范围内全部用地&
　４白马工业园区一轴三个功能区的全域范围%分别是白马功能区街长坡功能
区街一枝山功能区&
　５草场镇区县城规划区范围内除一级以外的全部用地&

三级 ４

县
城
#建
制
镇

　１攀莲镇区县城规划区范围内除一街二级以外的全部用地&
　２丙谷镇区以丙谷镇人民政府为中心%东至成昆铁路复线沿线%南至一枝山钒
钛工业区%西至安宁河沿线%北至刘家湾大桥%除一级以外全部用地&
　３普威镇区镇规划区范围内全部用地&
　４得石镇区镇规划区范围内除一级以外的全部用地&

５

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

市政府文件

书书书

附件 !

盐边县城镇土地使用税土地等级范围及年税额标准表
土地
等级

每平方米年
税额（元） 等级地域范围

一级 "

县
城
建
制
镇

#桐子林镇：西环南路（西环南路与西环北路交界处起至西环南路与清河东路
交界处止）、西环北路、中环北路、中环南路、东环北路、东环南路、新建路、文华
路、红星路、南溪路、西城街、东城街、银星街、学园街、月潭街、雅攀水电园。
#以上列明街道所在区域内未列明的街巷按照本等级土地年税额标准执行。
#。%红格镇：温泉大道道康平路道康悦大道合围区域、温泉大道道红格街道滨湖路
道太阳湖大道合围区域。
#'%新九镇规划范围。

二级 !

县
城
建
制
镇

#建%桐子林镇除一级土地外的规划范围内未列明区域。
#。%红格镇除一级土地外的规划范围内未列明区域。
#'%国家二滩森林公园：盐择路（桐子林斜拉大桥起至宋家坨码头止）（含展览
中心、欧方营地、二滩观景台、菩萨岩风景区、港航公司等）、盐择路（宋家坨码头
起至岔河桥止）。

三级 级
建
制
镇

#渔门镇：学园路、兴隆路、桑园路、三源河路、东路、望月路、北街、中心街、南街、
槽门街、桑云街、景观大道、渔红路、渔门岛。
#以上列明街道所在区域内未列明的街巷按照本等级土地年税额标准执行。

四级 。

县
城
建
制
镇

#建%国家二滩森林公园：盐择路（岔河桥道渔门镇三岔路口）。
#。%惠民镇规划范围。
#'%永兴镇：新街、老街、、。。建（新街与 、。。建 交叉口起至 、。。建 与 与,," 交叉口
止）。
#级%渔门镇除三级土地外的规划范围内未列明区域。

五级 建%!
建
制
镇

#永兴镇除四级土地外的规划范围内未列明区域。

"

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

攀枝花市人民政府公报　2025年　第4期

市政府文件

书书书

攀枝花市人民政府
关于胡阳等 ! 人职务任免的通知

攀府人〔２０２５〕５ 号

各县（区）人民政府、国家钒钛高新区管委会，市政

府各部门、各直属机构，有关单位：

经 ２０２５ 年 ３ 月 ７ 日市政府 ７９ 次常务会议研究

决定：

任命：

胡阳为攀枝花市交通运输局副局长（挂职时间

一年）；

蒋文为攀枝花市文化广播电视和旅游局副

局长；

时嵩胤为攀枝花市经济合作局副局长（挂职时

间一年）；

辜云杰为攀枝花市林业局副局长（挂职时间一

年）；

谭睿为攀枝花钒钛高新技术产业开发区管理委

员会副主任（挂职时间一年）；

张晓笳为攀枝花文旅集团有限公司副总经理
（挂职时间一年）。

免去：

蒋文的攀枝花市文化广播电视和旅游局总规划

师职务。

攀枝花市人民政府
２０２５ 年 ３ 月 ７ 日

攀枝花市人民政府
关于李晓军免职的通知

攀府人〔２０２５〕７ 号

各县（区）人民政府、国家钒钛高新区管委会，市政府各部门、各直属机构，有关单位：

经 ２０２５ 年 ３ 月 ３１ 日市政府 ８０ 次常务会议研究决定：

免去：

李晓军的攀枝花市卫生健康委员会副主任职务。

攀枝花市人民政府
２０２５ 年 ３ 月 ３１ 日

７

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

市政府办公室文件

书书书

攀枝花市人民政府办公室
关于印发!攀枝花市人民政府 ２０２５ 年度

立法计划"的通知

攀办发#２０２５$４ 号

各县%区&人民政府'国家钒钛高新区管委会(市政府各部门'各直属机构(有关单位)
!攀枝花市人民政府 ２０２５ 年度立法计划"已经市委'市政府同意(现印发你们(请

认真贯彻执行*
攀枝花市人民政府办公室

２０２５ 年 ３ 月 ２５ 日

攀枝花市人民政府 ２０２５ 年度立法计划

　　一'指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导(深入贯彻落实习近平法治思想'习近平生态文

明思想(认真落实党中央'国务院决策部署和省委'

市委工作要求(围绕人民美好生活需要(紧扣推进治

理体系和治理能力现代化需求(深入推进科学立法'

民主立法'依法立法(突出攀枝花特色(提高立法质

量(切实发挥立法的引领'推动和保障作用(为推动

攀枝花高质量发展建设共同富裕试验区提供法治

保障*

二'具体计划项目

%一&地方性法规制定项目 １ 件

项目名称)!攀枝花市噪声污染防治条例"

起草单位)市生态环境局

审查单位)市司法局

报送审议时间)２０２５ 年 ３ 月前

%二&地方政府规章制定项目 ２ 件
１项目名称)!攀枝花市健康影响评估办法"

起草单位)市卫生健康委

审查单位)市司法局

报送审议时间)２０２５ 年 ６ 月前

２项目名称)!攀枝花市生活垃圾分类管理办

法"

起草单位)市城管执法局

审查单位)市司法局

报送审议时间)２０２５ 年 ７ 月前

%三&立法调研项目 ２ 件

１项目名称)!攀枝花市钒钛磁铁矿采选行业

管理办法"

调研单位)市生态环境局

完成时间)２０２５ 年 １０ 月前

２项目名称)!攀枝花市农村水利基层治理规

８

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

攀枝花市人民政府公报　2025年　第4期

市政府办公室文件

书书书

定!

调研单位"市水利局

完成时间"２０２５ 年 １０ 月前

三#工作要求
$一%坚持党对立法工作的领导& 充分发挥党

总揽全局#协调各方的领导核心作用'把党的领导落

实到立法工作全过程各环节& 对行政立法工作中遇

到的重大问题#重大情况'应当及时向市委请示报

告'确保立法工作充分体现党的主张#反映人民意

志#得到人民拥护'保持正确的政治方向&

$二%突出地方立法特色& 精准聚焦当前经济

社会发展中需要立法解决的重大疑难问题'坚持问

题导向#需求导向#效果导向'严格遵守立法权限和

程序'科学设计解决问题的措施制度'着力体现地方

特色'提高立法针对性#及时性#有效性和系统性&

$三%加强立法工作统筹协调& 市级相关部门

要高度重视立法计划的贯彻执行& 对制定项目'起

草部门要加强组织领导'强化责任落实'提升立法质

量'按时报送审查和提请审议& 对立法调研项目'相

关部门要抓紧开展调研工作'形成阶段性成果并及

时报送& 市司法局要及时跟踪了解立法计划执行情

况'加强组织协调和督促指导&

攀枝花市人民政府办公室
关于公布(２０２５ 年度攀枝花市人民政府

重大行政决策事项目录!的通知

攀办发)２０２５２５ 号

国家钒钛高新区管委会'市政府各部门#各直属机构'有关单位"
(２０２５ 年度攀枝花市人民政府重大行政决策事项目录!已经市委#市政府同意'现

印发给你们'请结合实际认真贯彻落实&
攀枝花市人民政府办公室

２０２５ 年 ３ 月 ２８ 日

９

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

市政府办公室文件

书书书

２０
２５

!
"

#
$

%
&

'
(

)
*

+
,

-
)

.
/

0
1

2
3

序
号

重
大

行
政

决
策

事
项

名
称

决
策

承
办

单
位

需
履

行
的

程
序

计
划

完
成

时
间

１

《 攀
枝

花
市

强
化

财
政

金
融

互
动

政
策

促
进

实
体

经
济

发
展

的
若

干
政

策
措

施
》

市
财

政
局

公

众
参

与
、 专

家
论

证
、 风

险
评

估
、 公

平
竞

争
审

查
、 合

法
性

审
查

、 集
体

讨
论

决
定

等
２０
２５

年
一

季
度

２

《 攀
枝

花
历

史
文

化
名

城
保

护
规

划
（２

０２
４—

２０
３５

年
）》

市
住

房
城

乡
建

设
局

公

众
参

与
、 风

险
评

估
、 公

平
竞

争
审

查
、 合

法
性

审
查

、 集
体

讨
论

决
定

等
２０
２５

年
一

季
度

３

《 攀
枝

花
市

加
快

形
成

生
育

支
持

政
策

链
条

式
改

革
建

设
生

育
友

好
型

社
会

的
七

条
措

施
》

市
卫

生
健

康
委

公

众
参

与
、 合

法
性

审
查

、 集
体

讨
论

决
定

等
２０
２５

年
一

季
度

４

攀
枝

花
市

市
区

户
外

广
告

经
营

权
出

让
项

目
市

财
政

局
市

城
管

执
法

局

公
众

参
与

、 专
家

论
证

、 风
险

评
估

、 公
平

竞
争

审
查

、 合
法

性
审

查
、 集

体
讨

论
决

定
等

２０
２５

年
一

季
度

５

《
攀

枝
花

市
银

发
经

济
发

展
规

划
（
２０
２５

—
２０
３０

年
）》

市
发

展
改

革
委

公

众
参

与
、 风

险
评

估
、 公

平
竞

争
审

查
、 合

法
性

审
查

、 集
体

讨
论

决
定

等
２０
２５

年
二

季
度

６

《 攀
枝

花
市

关
于

支
持

科
技

创
新

与
产

业
创

新
融

合
发

展
的

若
干

政
策

》
市

科
技

局

公
众

参
与

、 风
险

评
估

、 公
平

竞
争

审
查

、 合
法

性
审

查
、 集

体
讨

论
决

定
等

２０
２５

年
二

季
度

７

《 攀
枝

花
市

市
级

政
务

信
息

化
项

目
管

理
办

法
》

市
发

展
改

革
委

公

众
参

与
、 合

法
性

审
查

、 集
体

讨
论

决
定

等
２０
２５

年
四

季
度

备
注

： 涉
及

重
大

公
共

资
源

资
金

出
让

的
决

策
事

项
， 在

提
请

决
策

机
关

集
体

讨
论

前
， 应

当
经

市
委

财
经

委
员

会
会

议
研

究
。

０１

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报

攀
枝
花
市
人
民
政
府
公
报